saja perempuan diberi kesempatan melakukan hal seperti itu maka otak dan

fisiknya juga akan mencapai seperti laki-laki.67

Syaikh Muhammad al-Ghozali ini juga merupakan tokoh lain yang

mempengaruhi pemikiran Mernissi.68 Nama lengkapnya yaitu Muhammad al-

Ghazali Ahmad al-Saqa lahir pada tanggal 5 Zulhijah tahun 1335 H atau 22

September 1917 M di Nakla al-‘Anab, Bahirah, Mesir.69 Terjadi peristiwa yang

berawal di Pakistan saat Benazir Bhutto berhasil memenangkan pemilihan

umum sebagai perdana mentri Pakistan pada tanggal 16 November 1988.

Pemimpin oposisi yaitu Nawaz Syarif berteriak atas nama Islam, “belum